
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897 57Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2015

cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834672

PORTARIA N° 86/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas 
e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. SABRINA 
OLIVEIRA ARAÚJO, para exercer o cargo de Analista - Área: Direito.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834676
PORTARIA N° 87/2015/MPCM/PA

A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas 
e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. KARLA MARQUES 
PAMPLONA, para exercer o cargo de Analista - Área: Direito.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834678

PORTARIA N° 88/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de 
Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. 
JULIANA RODRIGUES DE SOUZA, para exercer o cargo de 
Analista - Área: Direito.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834681

..

MUNICÍPIOS
.

 AVISOS DE LICITAÇÃO - PMPP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015, do tipo Menor Preço 
por item, para aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo, 
vasilhames c/ e s/ carga de gás que serão destinados à PMPP, 
Secretarias Municipais vinculadas, e Fundos de Assistência Social 
e Saúde e manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
através do Fundo Municipal de Educação e FUNDEB. Abertura: 
11/06/2015 às 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015, do tipo Menor Preço 
por item, para Contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de manutenção e conservação de Veículos, 
pás Mecânicas, Tratores, Motores de popa e outros, com o intuito 
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta 
de Pedras, Secretarias e Fundos. Abertura: 11/06/2015, às 
11:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015, do tipo Menor Preço 
por item, para Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de consumo e permanente diversos (armarinho, 
higiene pessoal, instrumentos musicais, maquinas de costura, e 
de corte capilar) destinados as Ofi cinas e Cursos de Qualifi cação 
Social, de Responsabilidade de Secretaria de Assistência Social. 
Abertura: 15/06/2015, às 08:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sala de Licitações, sito à Praça Antônio Malato, 32, Centro, 
Cep: 68.830-000, Ponta de Pedras/PA, no horário de 08:00 às 
12:00h, de segunda a sexta. Informações (91) 3777-1104 e 
98495-7801. 

Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro - PMPP.
Protocolo 834244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar o Processo Licitatório - Modalidade Tomada de Preço 
nº 002/2015. Objeto: Contratação de  Empresa especializada 
para prestação de serviços de Engenharia na Ampliação da 
Escola M.E.F. D. PEDRO II. Conforme Termo de Compromisso 
nº 55613/2015 - fi rmado entre o  FNDE e PMAF.  Abertura: 
17/06/2015 Horário as 09:00(Nove)horas Local: Sala de Reunião 
da PMAF., Presidente: Maria do Carmo Oliveira . Disponibilidade 
do Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinquenta) reais.
Abel Figueiredo, 27 de Maio de 2015.

Protocolo 834141

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 029/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para o fornecimento de tintas para 
demarcação viária, placas de sinalização e peças de reposição 
para semáforos. ABERTURA: 15/06/2015, às 08:30 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/
PA, 28/05/2015.

 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 030/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do 
ramo pertinente, especializada para o fornecimento de 
combustíveis e lubrifi cantes para o Distrito de Castelo de 
Sonhos. ABERTURA: 15/06/2015, às 14:30 horas; LOCAL P/ 

RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; 
Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 
28/05/2015 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 002/2015
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para prestar serviços pavimentação 
asfáltica em CBUQ, microrrevestimento e revitalização 
de vias públicas, conforme especifi cações nos anexos do 
Edital. ABERTURA: 03/07/2015, às 08:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; 
Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 150,00. Altamira/PA, 
28/05/2015.

 José de Arimatéia A. Batista- Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2015

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - 
CNPJ: 83.332.908/0001-20, Contrato nº. 245/2015 no valor 
de R$: 234.000,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil Reais); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. OBJETO: Locação de Britador 
Martelo: FONTE DE RECURSOS - Recursos Próprios: 2.170 - 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/PA, 28/05/2015.
EXTRATO DA ATA - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 028/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP - Nº 028/2015, OBJETO: Locação de Veículos 
Leves, Utilitários, Caminhões e Máquinas Pesadas, conforme 
normas estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS:
- PEREIRA & LUCENA LTDA - ME - CNPJ: 18.330.467/0001-65 
valor registrado R$: 696.000,00 (seiscentos e Noventa e Seis 
Mil Reais).
- CONSTRUTORA ANDRADE ARAÚJO LTDA - CNPJ: 
06.998.297/0001-02 valor registrado R$: 3.228.000,00 (Três 
Milhões Duzentos e Vinte e Oito Mil Reais).
- J. F. EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 06.001.493/0001-60 
valor registrado R$: 1.560.000,00 (Hum Milhão Quinhentos e 
Sessenta Mil Reais).
Validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 028/2015 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 28 de 
maio de 2015.

Protocolo 834213
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
##ATO AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2015-44
Objeto: Aquisição de peças novas para o uso da frota de 
máquinas pesadas para suprir as necessidades Secretaria 
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo deste Município. 
Abertura: 16/06/2015. Horário: 09:00 horas. Observação: o 
edital se encontra à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins no valor de R$ 
50,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas Passarinho, S/N, 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL. Entrega da planilha 
modelo de propostas através de mídia (pendrive). Maiores 
Informações pelo tel. 094-3341 1125.

-Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.
Protocolo 834566

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-014-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços, na confecção de impressos gráfi cos, conforme 
especifi cações, quantidades e demais condições constantes 


